Lo mesmo sintió Antich de Bajes, Secretario del Señor Rey Don Alonso el Quinto, y Comentador antiguo de las Observancias, explican,

cando la palabra Era, alli: *Quæ sitio, quid si non Era, sed Incarnatio sit in instrumento: dic quod valet instrumentum, ut dicit D. Vitalis in cap. si Era de fide instr. & si verumq; est positum, videlicet Era, & Incarnatio propterea nõ est invalidum instrumentum, ut dicit idemmet Vitalis in eod. cap. (este es D. Vidal de Canelis Obispo de Huesca, y Cancellor de el Señor Rey D. Iayme el Primero, vnico compilador de los Fueros, elegido por dicho Señor Rey Don Iayme, y la Corte en el año 1247. como todo esto conta ex proemio R. I. & compilationis Vitalis, Zurita lib. 3. ann. cap. 32. & Ainsa historia de Huesca) y assi no se estrañará, q̄ este antiguo glosador de nuestros Fueros aprueve el computo de la Eucarnacion, como vñdo e ntonces, pues no pudo alcanzar el Fuero, tanto mas posterior de el Señor Rey Don Pedro) tamen si Era, vel dies de se non valet instrumentum, cuius Era loco Nativitas debet poni, ut d. Foro nos etiam. tit. de Tabel. lib. 10. Foror.*

Y remitiendo nos a lo q̄ avia escrito sobre la Observ. iñ licet secundum Forum de fid. instr. no se asegura mas en esta opinion, diziendo: *Quorum quidẽ Regum Principum, & Religiosorum instrumenta si sint facta cum suis sigillis valent, licet non sint facta per publicum Tabelionem, ut dicit D. Iacob. de Hospit. super Foro de fid. instr. (seria el tercero) qui etiam dicit quod est necesse in quolibet instrumento quod sit annus, dies, & mensis de observantia Regni, aliter instrumenta non valent; y mas adelante: Super hac tamen materia dici, loci, & anni an sit necessaria apponi in instrumentis determinatio, dico, dies, & locus apponi debet super d. instrum. ut dicit Cinus super l. optimam, C. de contrab. & comit. stip. super verbo in eodem die qui dicit, tamen die, aut instrumentum sit ad probandum, & tunc requiritur dies, & Consul, & etiam locus, nisi tacitè*

inteligatur ut in actis Iudicum, quia tunc presumitur locus ubi sedere consueverunt more maiorum, pro hoc ff. de arb. la l. si cum dies in §. pen. & ff. de iust. & iur. la l. pen. aut sit instrumentum ad contrahendum solum, & tunc ista non requiruntur, ut ff. de pignor. la l. cum tabernam in §. 1. & hoc de iure, sed de Foro semper rationibus supradictis sunt ponenda locus dies, mensis, & annus.

Devese ponderar mucho sobre tanta comprobacion tener la autoridad de Don Iayme del Hospital, que fue Lugarteniente de esta Ilustrissima Corte, a quien pudieramos reconocer como a los antiguos Iurifconsultos por la drechura de la razon, y pericia de nuestras leyes, que manifestò bastantemente en las anotaciones, y escritos, que aun permanecen; estos corrieron en aquel tiempo con nombre de Observancias de Hospital, como entre otros dice Gerouimo de Blãcas in Comẽtarijs, pag. 480. y 481. añadiendo, que de estas memorias, y noticias se valieron los que compilaron el volumen de las Observancias que oy tenemos, que es la mayor calificacion de estos escritos.